140. Erlaubnis der Signorie an die Söhne Poggios, das Bild ihres Vaters im Priorenpalast malen zu lassen, 28. Februar 1461

Aus demselben Band Carlo Strozzi's: Carte strozz. serie II. cod. 177. S. 173.

Deliberazioni dei signori gennaio e febbraio 1460 (flor. st.) Ultimo febbraio (sic) deliberaverunt quod filii et heredes domini Poggii olim Cancellarii florentini et [dominationis] predictae premortui possint eis que liceat pingi facere in Saletta palatii dominorum in loco ibi vacuo memoriam id est figuram et imaginem dicti olim domini Poggii olim Cancellarii prefati in recordationem et exaltationem suorum bene gestorum suis tamen expensis.

Prefati domini advertentes, quod virtutes debent premiari, cum virtutibus omnia pareant et considerantes eloquentiam et doctrinam famosissimi et eloquentissimi viri domini Poggii Duccii (sic) de Bracciolinis olim Cancellarii excelsi et magnifici populi Florentini servatis servandis etc. Deliberaverunt, quod figura dicti domini Poggii pingi possit in Saletta Palatii dictorum dominorum ubi videbitur et placebit eius filiis et sumptibus tamen eorum.

Abgedruckt von Recanati col. 185, Gaye, Carteggio I, S. 565 usw.

141. Poggios Nachlaß

Prot. di Ser Agnolo di Piero A. 680. f. 188^{ff}.

a) Vormundschaft der minderjährigen Kinder, Vollstreckung
des Testamentes von 1443, 17. Februar 1460

1459 (st. fl.) Ind. 8. 17. Febr. Actum Florentie in pop. s. Laurentii present. test. etc. Mactheo Dominici Antonii aurifice pop. s. Laurentii de Flor. et Loysio Andree Locti de Barberino de Mugello com. flor. et alteris.

Constituti coram me Agnolo not. . . artium et medicine magister Raffael qu. Chelli Dini Chelli civis flor. et Robertus qu. Niccolai de Martellis de Flor. civis et mercator flor. dixerunt quod d. Poggius qu. Guccii Poggii civis et advocatus flor. et summi pont. secret. suum sine scriptis nuncupativum condidit testamentum rogatum et scriptum per me . . . de anno . . . 1443 . Ind. 7. 19. Okt. . . in omnibus suis bonis mobilibus et immobilibus . . . sibi heredes instituit . . . Pietrum Paulum et Johannem Batistam et Jacopum fratres et filios dicti d. Poggii et quoscumque alios filios legitimos et naturales nascituros ex se et domina Vaggia eius uxore legitima. Et quod dictus d. Poggius post dictum conditum testamentum et iam sunt tres menses et ultra mortuus est et decessit relictis post se dicto Jambatista hodie domino Johanne Batista canonico flor. et dicto Pietro Paolo hodie fratre professore in ecclesia s. Marci de Florentia ord. beati Dominici maioribus annor. 18 hodie et dicto Jacopo minore 18 et minore (sic) 17 nato in dicto tempore dicti conditi testamenti. Et quod dictus Pietrus Paulus hodie frater ante dictam factam professionem renumpiavit et pro pacto expresse remisit hereditatem sibi venturam dicti d. Poggii prout secundum manu Ser Andree filii mei notarii sub anno (Lücke).

Et quod post dictum conditum testamentum ex d^o d. Poggio et d^a d. Vaggia nati sunt Jamfranciscus (sic) hodie maior annor. 11 sed minor annor. 12 hodie et Filippo maiore annor. 8 sed minore annor. 9 . . . Tutores autem . . . suorum filiorum minorum reliquit . . . et esse voluit officiales pupillorum et adultorum pro tempore existentes . . . in casu quo infra tres menses . . . a die mortis dicti testatoris dictam tutelam et curam acceptaverint, et in casu quo in ipsa acceptatione fecerint et constituerint dictum magistrum Raffaellum actorem et procuratorem dictorum suorum filiorum minorum et non alium procuratorem et actorem. Et in casu quo predicta non fecerint et non observaverint ex nunc . . . fecit et esse voluit tutores . . . d. Carolum d. Gregorii de Marsupinis de Aretio et Nicolaum Johannis de Amerigi de Cavalcantibus et dictum Robertum Niccolai de Martellis et dictum Magistrum Raffaellum. . . Et quod dicti officiales pupillorum dictam tutelam et curam infra dictos tres menses. . . NON acceptaverint . . . quod nuper ad notitiam dictorum Magistri Raffaellis et Roberti pervenit, se fuisse et esse datos in tutores et pro tempore curatores dictor. filiorum . . . et quod parati se offerunt et intendunt onus dicte tutele . . . subscipere . . . Quapropter ego Agnolus etc. . . Magistrum Raffaellum et Rubertum . . . confirmavi tutores dictorum pupillorum etc. gewöhnliche Formeln.

- b) f. 191^r domini Batiste ad hereditatem habitatio: Giambattista macht seine Erbensprüche für einen Viertel geltend.
- c) incohatio in actus eorumden (sc. Raffaelli et Ruberti).
- d) eorumdem adhibendam hereditatem: die sämtlichen Erben treten die Erbschaft an.

e) Inventar

Item postea dictis anno, ind. die loco et coram prefatis test. supradictus Mag. Raffaellus et Robertus curatores . . . scientes se teneri ad inventarii confectionem . . . confessi fuerunt, se invenisse . . . in bonis, rebus . . . infrascripta bona mobilia et immobilia et masseritias et res . . . que sunt ista videlicet:

Una casa in Firenze posta nel pop. di san Lorenço. Una casa.

1 casa posta in Terranuova

1 casetta alla Pieve a Gropina et

Podere posto nel popolo di s. Lorenço in Collina con casa da habitare et con case da lavoratore

Uno podere posto a Terranuova fuori della porta a s. Piero con Casa da voratore(!)

Inventario di cio che rimase dopo la morte di messer Poggio cosi de beni immobili come mobili.

Et prima Libri¹ et

1. Opere tuliane: de finibus bonorum et malorum. de amicitia. de senectute. Topicorum liber. Partitiones rectorice. sonnium(!) scipionis. framentum (sic) academicorum: in j^o volumine in pergamento coopertum coreo rubeo. Heute cod. Riccard. 504. Gezeichnet: 'Liber Poggii'.